Унифицированная форма №Т-9

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 №1

 Код

Форма по ОКУД 0301022

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа№1»                                                                            по ОКПО

12345678

Номер документа Дата составления

8/1-д 09.01.2025

ПРИКАЗ

(распоряжение)

о внесении корректировок в годовой план работы

МБУ ДО "ДЮСШ №1" на 2024-2025 учебный год

В связи с производственной необходимостью, с внесением корректировок в

годовой план работы МБУ ДО "ДЮСШ №1"

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить:

   1.1.План спортивно-массовых мероприятий с изменениями и дополнениями

(приложение 1).

   1.2.План методической работы (приложение 2).

   1.3.Перспективный план прохождения аттестации и курсов повышения

квалификации административных и педагогических работников на 2024-2025

учебный год (приложение 3).

  2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Прилипухову

Жанну Сергеевну, зам. директора по УВР.

Директор МБУ ДО «ДЮСШ№1»  __________________ Н.Г. Арсеньева

С приказом работник ознакомлен «___» _____________ 2025 г.

Прилипухова Ж.С. __________

Приложение 1

к приказу от 09.01.2025 г.  № 8/1-д

План спортивно-массовых мероприятий

на 2-полугодие 2024-2025 уч. год с изменениями и дополнениями на

09.01.2025

Отделение "Лёгкая атлетика"

№

п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1. Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1» по легкой

атлетике (младший возраст) «Новогодние звездочки»

январь Сергеева К.Е.

2. Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1»,

посвящённое Дню  полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады (средний и старший возраст)

январь Муругова Н.С.

3. Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1»,

посвящённое Дню памяти о россиянах, исполнивших

служебный долг за пределами Отечества (день вывода

советских войск из республики Афганистан)   (младший

возраст)

февраль Карамов П.С.

4. Гран-при «Ростех-атлетике» среди юношей и девушек  (г.

Тула)

февраль Еремина И.В.

5. Открытое первенство СШОР «Легкая атлетика» среди

мальчиков и девочек (г. Тула)

 февраль Муругова Н.С.

6. Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1» по легкой

атлетике (средний и старший возраст)

февраль  Кирьянов Н.Н.

7. Открытое первенство СШОР «Легкая атлетика» среди

юношей и девушек (г. Тула)

февраль Карамов П.С.

8. Первенство СШОР  памяти воинов Интернационалистов

среди юношей и девушек (г. Тула)

февраль Еремина И.В.,

Муругова Н.С.

9. Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1»,

посвящённое Международному женскому дню (младший,

средний и старший возраст)

14-15

марта

Сергеева К.Е.

Еремина И.В.

10. Матчевая встреча по лёгкой атлетике, посвящённая Дню

войск национальной гвардии России "Победа на все

времена"

март Карамов П.С.

11. Первенство города Калуги по прыжкам в длину

(г. Калуга)

 март Муругова Н.С.

12. Открытое первенство СШОР «Легкая атлетика» среди

юношей и девушек по эстафетному бегу (г. Тула)

март Еремина И.В.

13. Кубок Тульской области памяти ЗТР Реутова С.С. (г.

Тула)

март Кирьянов Н.Н.

14. Муниципальное Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ

№1» «День прыгуна» посвящённое 80-летию Победы в

ВОВ

апрель Муругова Н.С.

15. Городские соревнования «Спортивно-оздоровительный

фестиваль школьников «Президентские состязания»

апрель КМПФиС

16. Традиционный турнир по прыжкам в высоту,

посвященный ЗТР Евдокимову Л.Г. (г. Калуга)

апрель Муругова Н.С.

Еремина И.В.

17. Матчевая  встреча по легкой атлетике памяти дважды

Героя Социалистического руда А.П. Завенягин

апрель Кирьянов Н.Н.

18. Легкоатлетический пробег, посвященный 9 мая 9 мая Карамов П.С.,

КМПФиС

19. Муниципальное Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ

№1», посвящённое Дню Победы в ВОВ "Победный май"

(младший возраст, средний и старший возраст)

май Карамов П.С.

20. Первенство Тульской области по легкой атлетике среди

юношей и девушек (младший возраст) г. Тула

май Еремина И.В.

21. Соревнования, посвящённые памяти ЗТР Реутова С.С.,

Красноглазова Ю.Н., Татаринова О.А., Рабал Б.В.,

ЗРФКиС Елисеева Н.В.  г. Тула

май Муругова Н.С.

22. Первенство Тульской области по лёгкой атлетике среди

юношей и девушек (средний и старший возраст,  г. Тула)

23. Чемпионат Тульской области по легкой атлетике (г. Тула)  май Кирьянов Н.Н.

24. Всероссийские соревнования по легкой атлетике на призы

ЗМС России Юлии Табаковой  (г. Калуга)

25. Межрегиональные соревнования по легкоатлетическому

двоеборью памяти тренеровРославцева В.И., Белоусова

О.Ф., Синяковой Т.Ю. (г. Узловая)

май Еремина И.В.

26. Летние региональные соревнования по

легкоатлетическому многоборью "Шиповка юных" (г.

Тула)

июнь Карамов П.С.

27. Открытое первенство СШОР по л/а памяти МСМК

Никулина Б. (г. Калуга)

июнь  Кирьянов Н.Н.

28. Соревнования по лёгкой атлетике (г. Калуга) июнь Муругова Н.С.

29. Соревнования памяти МС СССР Столярова В.И. (г. Тула)  июль Ерёмина И.В.

30. Соревнования по легкой атлетике (г. Калуга) июль Карамов П.С.

Отделение "Художественная гимнастика"

№

п/п
Наименование Сроки Ответственный

1. Кубок г. Алексина по художественной гимнастике,

посвящённый 80-летию Победы в ВОВ

январь Юрьева Н.Е.

2. Кубок Орловской области по художественной

гимнастике памяти Заслуженного тренера РСФСР

Бастиан Валентины Матвеевны (г. Орёл)

февраль Юрьева Н. Е.

3. Турнир по художественной гимнастике "С

любовью к художественной гимнастике" (г.

Алексин )

февраль  Прилипухова Ж.С.

4. Межрегиональные соревнования по

художественной гимнастике «Земляки» ( г. Тула)

март Юрьева Н.Е.

5. Турнир по художественной гимнастике

«Солнечный круг» (г. Москва)

март Прилипухова Ж. С.

6. Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1» по

художественной  гимнастике, посвящённое

Международному женскому дню

март Юрьева Н.Е.

7. Открытый городской турнир по художественной

гимнастике (г. Калуга)

апрель Юрьева Н.Е.

8. Матчевая встреча по художественной гимнастике,

посвящённая Дню воинской славы России "Победа

апрель Прилипухова Ж. С.

на все времена"

9. Матчевая встреча по художественной гимнастике

(г. Болохово)

апрель  Юрьева Н.Е.

10. Открытый клубный турнир по художественной

гимнастике «Майские звёздочки» (г. Москва)

май Юрьева Н.Е.

11. Региональные соревнования по художественной

гимнастике, посвящённые 80-летию Победы (г.

Тула)

май Юрьева Н.Е.

 Региональные соревнования посвящённые памяти

Мастера спорта СССР Зайцевой И.В. (г. Тула)

май Юрьева Н.Е.

12. Турнир городского округа Серпухов по

художественной гимнастике «Жемчужинки Оки»

(г. Серпухов)

май Юрьева Н.Е.

13. Открытое первенство МБУ ДО «ДЮСШ №1» по

художественной гимнастике, посвящённое Дню

защиты детей

июнь Юрьева Н.Е.

Отделение "Баскетбол"

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1. Первенство ДЮСШ №1 по баскетболу,

посвящённое Дню  полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады

январь

Кузнецова Ю.В.

2. Чемпионат ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» (г. Тула) январь-

март

Кузнецова Ю.В.

3. Открытое первенство ДЮСШ №1 по баскетболу,

посвящённое 80-летию Победы в ВОВ

"Наследники Победы"

январь

Кузнецова Ю.В.

4. Первенство Тульской области по баскетболу  2009

г.р. (г. Тула)
февраль

Кузнецова Ю.В.

5. Открытое первенство ДЮСШ №1 по баскетболу,

посвящённое Дню защитника Отечества "Славься

Отечество"

февраль

Кузнецова Ю.В.

6. Первенство ДЮСШ №1 по стритболу,

посвящённое Дню войск национальной гвардии

России  "Наследники Победы"

март

Кузнецова Ю.В.

17. Первенство г. Алексина по баскетболу среди

девушек 7-8 классов, посвящённое

Международному женскому дню

март

Кузнецова Ю.В.

18. Первенство ТО юноши, девушки 2012, 2013 г.р. (г.

Тула)
март

Кузнецова Ю.В.

19. Турнир по стритболу, посвящённый Дню войск

ракетно-комисческой обороны "Мы в ответе за

мир"

март

Кузнецова Ю.В.

20. Открытое первенство ДЮСШ №1 по баскетболу,

посвящённое Дню воинской славы России "Я

помню, я горжусь!"

апрель

Кузнецова Ю.В.

21. Первенство ДЮСШ №1 по баскетболу,

посвящённое Дню защитника Отечества "Салют

Пробеды"

май

Кузнецова Ю.В..

22. Турнир по баскетболу 2014-2015 г.р., посвящённый

Дню пограничника "Дорогами Победы"
май

Кузнецова Ю.В.

Отделение "Единоборств"

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

проведени

я

Ответственный

   1. Открытый Всероссийский турнир по греко-

римской борьбе, посвященный Дню

защитников Отечества на кубок А.В. Суворова

(г. Тула)

февраль Колганов О.В.

2. Открытый межрегиональный турнир,

посвящённый памяти ЗТ России Белогубова

В.И.

2 февраля Доронина Н.А.

3. Первенство Тульской области по греко-

римской борьбе (г. Тула)

март Колганов О.В.

4. Открытое первенство г. Новомосковска по

греко-римской борьбе (г. Новомосковск)

апрель Колганов О.В.

5. Турнир по греко-римской борьбе на призы

Героя Советского Союза А.А. Рогожина

май Колганов О.В.

6. Открытый турнир МБУ ДО «ДЮСШ №1» по

борьбе самбо среди мальчиков и девочек

«ЮНЫЙ ТИГР», посвящённый Дню

пограничника

31 мая Доронина Н.А.

Приложение 2

к приказу от 09.01.2025 г.  № 8/1-д

ПЛАН МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ

на 2024-2025 учебный год

№

п\п

Содержание

основой деятельности
Сроки Исполнители

1. Обеспечение управления методической работой

1.1. Обсуждение и утверждение плана методической работы Сентябрь Зам. директора

по УВР,

инструктор-

методист

1.2 Оказание методической помощи тренерам-преподавателям

в написании образовательных программ, методических

разработок, спортивно-досуговых мероприятий

В течение

года
Зам. директора по

УВР, инструктор-

методист

1.3. Консультирование и оказание помощи молодым В течение Зам. директора

специалистам года по УВР,

методист

1.4. Осуществление контроля над работой тренеров–

преподавателей

В течение

года

Зам. директора

по УВР

1.5. Подведение итогов работы за 2024-2025

учебный год
Май Директор

Зам. директора по

УВР, инструктор-

методист, ст.

тренеры-

преподаватели

2. Обеспечение условий для непрерывного совершенствования

профессионального мастерства тренеров-преподавателей

2.1.

Подготовка и проведение семинаров, совещаний, учебно-

тренировочных занятий, «мастер-классов»

В течение

года

Директор,

зам. директора

по УВР,

методист,

тренеры-

преподаватели

2.2. Выступление тренеров-преподавателей с докладами по

вопросам методики спортивной тренировки (прилагается)

По плану Тренеры-

преподаватели

3.

3.1. Методические рекомендации тренерам-преподавателям по

осуществлению учебно-тренировочного процесса

Сентябрь Директор,

зам. директора по

УВР,

инструктор-

методист

3.2. Методические рекомендации по написанию рабочих

образовательных программ

Сентябрь Зам. директора по

УВР,

инструктор-

методист

3.3. Освещение в СМИ, на официальном сайте,

информационном стенде ДЮСШ итогов выступления

команд, обучающихся в соревнованиях различного уровня

В течение

года

Инструктор-

методист,

ответственный за

ведение сайта

3.4. Совершенствование рабочих учебно-тренировочных

программ по видам спорта

В течение

года

Тренеры-

преподаватели,

инструктор-

методист

4.

4.1. Проведение открытых учебно-тренировочных занятий по

видам спорта:

- лёгкая атлетика

- баскетбол

- художественная гимнастика

февраль

март

апрель

февраль

март

апрель

март

апрель

Тренеры-

преподаватели

Карамов П.С.

Ерёмина И.В.

Муругова Н.С.

Кирьянов Н.Н.

Сергеева К.Е.

Селицкая В.В.

Петрук Е.А.

Петрук А.А.

Кузнецова Ю.В.

Прилипухова Ж.С.

Юрьева Н.Е.

- единоборства

март

апрель

Колганов О.В.

Доронина Н.А.

Моисеев А.Н.

4.2. Изучение и оформление передового педагогического опыта В течение

года

Тренеры-

преподаватели,

инструктор-

методист

4.3.  Освещение в СМИ, на официальном сайте работы тренеров-

преподавателей

В течение

года

Зам. директора по

УВР, инструктор-

методист,

ответственный за

ведение сайта

4.4.  Разработка и сдача методических работ тренеров-

преподавателей по темам:

- Методика обучения бегу на длинные дистанции

- Методика обучения различным видам метаний в

лёгкой атлетике

- Методика обучения бегу на короткие дистанции

- Обучение работе с предметом в художественной

гимнастике

- Гигиена и закаливание борца

- Методика развития скоростно-силовых способностей

у каратистов 10-13 лет

- Особенности организации и методика обучения игре

в баскетбол обучающихся  в спортивно-

оздоровительной группе

- Развите быстроты у учащихся школьного возраста на

занятиях баскетболом

- Методика обучению толкания ядра

- Развитие выносливости бегунов на средние

дистанции

- Развитие координации движений у детей

дошкольного возраста на занятиях баскетболом"

- Травмы в художественной гимнастике

- Развитие скоростных качеств в спортивной борьбе

март

апрель

Ерёмина И.В.

Муругова Н.С.

Сергеева К.Е.

Прилипухова Ж.С.

Доронина Н.А.

Моисеев А.Н.

Кузнецова Ю.В.

Петрук А.А.

Карамов П.С.

Кирьянов Н.Н.

Петрук Е.А.

Юрьева Н.Е.

Колганов О.В.

5.

5.1. Оказание методической помощи в проведении культурно-

массовых и спортивно-массовых мероприятий, согласно

плана работы на уч. год.

В течение

года
Инструктор-

методист

5.2. Организация работы органов государственно-общественного

управления ДЮСШ

В течение

года

Директор,

инструктор-

методист

5.3. Оказание помощи педагогам в работе с детьми, требующими

особого педагогического внимания

В течение

года

Зам. директора

по УВР,

инструктор-

методист

5.4. Оказание методической помощи по организации

взаимодействия ДЮСШ с образовательными, спортивными

учреждениями и др. заинтересованными организациями.

В течение

года

Инструктор-

методист

5.5. Разработка положений на внутренние и районные (по

запросу администрации МО г. Алексин) спортивные

соревнования.

В течение

года

Зам. директора

по УВР,

тренеры-

преподаватели

6.

6.1. Проведение диагностики и мониторинга «Уровень

физической подготовленности обучающихся»

декабрь,

май

Зам. директора по

УВР, инструктор-

методист,

тренеры-

преподаватели

6.2. Анализ методической работы ДЮСШ за текущий учебный

год

май Зам. директора

по УВР,

инструктор-

методист

6.3. Анализ материалов совещаний, семинаров, конкурсов,

открытых занятий, спортивно-массовых мероприятий

август Зам. директора

по УВР

Приложение 3

к приказу от 09.01.2025 г.  № 8/1-д

Перспективный план прохождения аттестации

и курсов повышения квалификации административных и педагогических работников

на 2024-2025 учебный год

№

п/п
Ф.И.О.

Должнос

ть

Категори

я

Дата

присвоен

ия

категории

Год

перспекти

вной

аттестации

Год

прохожден

ия

последних

курсов

Планируем

ый год

прохождени

я

следующих

курсов

Административные работники

1 Ананьева

Анна

Валерьевна

зам.

директор

а по УВР

- - 2025 2024 2027

2 Прилипухова

Жанна

Сергеевна

зам.

директор

а по УВР

- - 2025 - 2025

3 Петрук Елена

Анатольевна

руководи

тель

структур

ного

подразде

ления

- - 2025

Педагогические работники

4 Доронина

Насиба

Алишеровна

Тренер-

преподав

атель

Высшая 26.10.2022 2027 2023 2026

5 Ерёмина

Ирина

Васильевна

Старший

тренер-

преподав

атель

Первая 24.11.2021 2026 2023 2026

6 Карамов

Павел

Сергеевич

Тренер-

преподав

атель

Высшая 22.02.2023 2028 2023 2026

7 Кирьянов

Николай

Николаевич

Тренер-

преподав

атель

Высшая 29.11.2023 2028 2023 2026

8 Колганов

Олег

Васильевич

Тренер-

преподав

атель

Высшая 21.02.2024 2029 2023 2026

9 Кузнецова

Юлия

Владимировн

а

Тренер-

преподав

атель

Высшая 25.01.2023 2028 2023 2026

10 Муругова

Надежда

Семёновна

Тренер-

преподав

атель

Высшая 22.12.2021 2026 2023 2026

11 Петрук

Андрей

Анатольевич

Тренер-

преподав

атель

Соответс

твие

занимае

мой

должнос

ти

22.11.2022 2027 2023 2026

12 Петрук Елена

Анатольевна

Тренер-

преподав

атель

Соответс

твие

занимае

мой

должнос

ти

03.02.2020 2025 2023 2026

13 Прилипухова

Жанна

Сергеевна

Тренер-

преподав

атель

Соответс

твие

занимае

мой

должнос

ти

03.02.2020 2025 2023 2026

14 Сергеева

Ксения

Евгеньевна

Тренер-

преподав

атель

Соответс

твие

занимае

мой

должнос

ти

03.02.2020 2025 2023 2026

15 Юрьева

Наталья

Евгеньевна

Тренер-

преподав

атель

Первая 24.11.2021 2026 2023 2026

16 Моисеев

Александр

Николаевич

Тренер-

преподава

тель

Соответс

твие

занимае

мой

должнос

ти

03.02.2020 2025 - -

17 Колосович

Ирина

Олеговна

Инструкт

ор-

методист

Соответс

твие

занимае

мой

должнос

ти

- 2025 2024 2027

18 Шмидт

Екатерина

Николавена

Инстукто

р-

методист

Соответс

твие

занимае

мой

должнос

ти

16.11.2022 2027 2024 2027

		2025-02-19T14:34:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №1"